
OBSAH-

Ekonomika a psychologie
6 Jan Urban: Jak snáze dosáhnout 

toho, co chceme

Události týdne
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Deprese a úzkosti otvírají prostor 

pro nový byznys

Rozhovor
18 Lubo Smid: Období, kdy technolo

gickým firmám létali pečení holubi 
do pusy, skončilo

Další témata
24 Fenomén NIMBY: Odpůrci rozvoje 

měst blokují výstavbu i navzdory 
smlouvám

28 Když firma najednou desetinásobně 
naroste, prostě musíte změnit styl

32 Nad byznysem s HHC se smráká.
Prodejcům hrozí miliardové ztráty 

34 Byznys míří na orbitální stanice, 
NASA plánuje návrat na Měsíc 
a misi na Mars

38 Čína je pro Evropu příliš důležitá 
na to, abychom se bez ní obešli

Právo
42 Spor o duševní vlastnictví může skončit 

i smírem, strany ale musí chtít

Moderní řízení
44 Pracovní svět zamořila epidemie 

zaneprázdněnosti. Produktivita 
tím trpí

Lifestyle
46 Pravidlo péti hodin aneb Co odlišuje 

chudé od bohatých lidí
48 Kia EV9: Elektrický solitér, který

nepřehlédnete

#datavize
50 Biedronka a spol. 

už netáhnou


